

Escola Dr. João Batista Aguiar

Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 001/2022

Abertura: 19/05/2022 às 10:00 horas

Aquisição material de expediente, higiene, limpeza, cozinha e permanente (capital)

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes															
				1		2		3		4		5		6		7		9	
				A A C Rocha		M J Serviços		ALFA Serviços		I..C.A SENGELHOFF LTDA		T. A. Brilhante		G.C. De Oliveira		Eco Moura		JS Cordeiro	
				V. Unit.	V. Total	V. Total	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
1	Fita adesiva transparente larga 48mm x 50m	Unidade	30	3,60	108,00	3,95	118,50	6,90	207,00		-		-	3,90	117,00	4,52	135,60	5,61	168,30
2	Envelope ofício obs: tamanho do papel ofício - pacote com 100 unidades na cor kraft ouro	Pacote	2	60,00	120,00	76,00	152,00	85,00	170,00		-		-	97,00	194,00	56,30	112,60	42,60	85,20
3	Placa de isopor 20mm x 50cm x 100c	Unidade	10	7,20	72,00		-		-		-		-	19,00	190,00	7,95	79,50	16,90	169,00
4	Placa de isopor - 50 x 100 - Espessura 10 mm	Unidade	10	9,99	99,90		-		-		-		-	39,00	390,00	19,60	196,00	6,20	62,00
5	Sifão universal plástico - branco	Unidade	10	11,94	119,40	10,50	105,00	7,40	74,00	8,00	80,00	16,80	168,00	6,90	69,00	9,98	99,80		-
6	Avental para cozinha em napa forrada	Unidade	10	35,10	351,00		-	14,00	140,00	32,00	320,00	34,00	340,00	45,00	450,00		-		-
7	Garrafa térmica de pressão com alça, revestida em aço em aço inox fosco, com ampola de vidro, com sistema que evita pingo e capacidade para 1,8 litros	Unidade	2	102,00	204,00	209,50	419,00	136,00	272,00		-	202,00	404,00		-	116,00	232,00	105,00	210,00
8	Sabão em pó multição cx. c/ 24x500 gramas; superior ou igual ao OMO	Caixa	2	172,51	345,02	78,00	156,00	144,00	288,00	180,00	360,00	146,40	292,80	149,00	298,00	116,00	232,00		-
9	Limpa alumínio neutr. glicerinado, biodegradável com tampa dosadora. Ypê, Limpol, Veja ou equivalente. Caixa com 24 unidades de 500 ml cada.	Caixa	5	91,87	459,35	58,80	294,00	84,00	420,00		-	88,32	441,60		-	98,60	493,00	77,00	385,00
10	Desinfetante líquido, fragrância floral ou lavanda. Caixa com 24 unidades de 500 ml	Caixa	5	61,92	309,60	39,50	197,50	108,00	540,00		-	71,04	355,20	39,90	199,50	92,40	462,00	75,00	375,00
11	Detergente liquidoneuro, glicerinado, biodegradável com tampa dosadora. Ypê, Limpol, Veja ou equivalente. Caixa com 24 unidades de 500 ml cada	Caixa	5	63,40	317,00	66,00	330,00	57,00	285,00		-	68,88	344,40	64,50	322,50	77,85	389,25	77,00	385,00
12	Água sanitária..Caixa com 12 unidades de 1 litro.	Caixa	5	37,30	186,50	28,70	143,50	36,00	180,00	36,00	180,00	44,16	220,80	38,50	192,50	29,95	149,75	38,00	190,00
13	Touca descartável confeccionada em tecido de fibras sintéticas com elástico duplo na borda. Caixa com 100 unidades	Caixa	5	12,00	60,00	23,20	116,00	39,20	196,00	36,00	180,00	33,00	165,00	34,50	172,50	15,60	78,00	32,00	160,00
14	Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa	Unidade	60	2,99	179,40	5,20	312,00	2,95	177,00	5,50	330,00	5,10	306,00	6,90	414,00	4,20	252,00	6,20	372,00
15	Vassoura de piaçava tipo leque com cabo de madeira e base de metal de 40cm	Dúzia	3	102,00	306,00	95,25	285,75		-		-		-	118,00	354,00	136,00	408,00		-
16	Esponja de lã de aço para limpeza geral, textura macia e isenta sinais de oxidação. Fardo com 14 pacotes de 60 gr	Fardo	5	23,35	116,75	27,25	136,25		-		-		-	38,50	192,50	29,85	149,25		-
17	Multiuso limpador azul original 500ml - caixa com 24 unidades	Caixa	5	101,89	509,45	142,70	713,50	127,00	635,00		-	98,40	492,00	145,00	725,00	87,90	439,50		-

Escola Dr. João Batista Aguiar

Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 001/2022

Abertura: 19/05/2022 às 10:00 horas

Aquisição material de expediente, higiene, limpeza, cozinha e permanente (capital)

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes															
				1		2		3		4		5		6		7		9	
				A A C Rocha		M J Serviços		ALFA Serviços		I..C.A SENGELHOFF LTDA		T. A. Brilhante		G.C. De Oliveira		Eco Moura		JS Cordeiro	
				V. Unit.	V. Total	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.
18	Pano de chão flanelado em algodão medindo 78x88 cm	Unidade	50	10,10	505,00	11,75	587,50	11,90	595,00	-	-	18,10	905,00	19,70	985,00	12,80	640,00	26,00	1.300,00
19	Copo plástico descartável - 180ml (água) caixa c/2500	Caixa	4	102,00	408,00	112,25	449,00	123,00	492,00	-	-	139,90	559,60	152,00	608,00	108,60	434,40	132,00	528,00
20	Papel Toalha branco, picotado - pacote com 2 rolos	Pacote	240	5,04	1.209,60	4,19	1.005,60	5,38	1.291,20	-	-	7,19	1.725,60	7,80	1.872,00	4,80	1.152,00	-	-
21	Inseticida aerossol multi Inseticida caixa com 6 unidades	Caixa	2	45,10	90,20	74,75	149,50	72,00	144,00	-	-	63,60	127,20	95,00	190,00	47,90	95,80	-	-
22	Panela de Pressão Industrial capacidade para 25 Lts	Unidade	2	500,00	1.000,00	1.850,00	3.700,00	869,00	1.738,00	-	-	673,00	1.346,00	-	-	1.190,00	2.380,00	-	-
23	Tacho em Alumínio Polido Fundido nº 60 capacidade 45 litros	Unidade	1	398,00	398,00	1.058,00	1.058,00	695,00	695,00	-	-	614,00	614,00	-	-	778,00	778,00	-	-
24	Tabua de carne corte açougue atóxica medindo 80 de comprimentox40 de largura x1cm de espessura em polietileno	Unidade	1	200,00	200,00	252,00	252,00	322,00	322,00	-	-	-	-	-	-	246,00	246,00	-	-
25	Tábua de corte verduras e legumes medindo 20,3 cm x 33 cm em polietileno	Unidade	1	48,10	48,10	58,75	58,75	-	-	-	-	-	-	49,80	49,80	56,00	56,00	-	-
26	Balança de Recebimento de Mercadoria com capacidade mínima para 100 KG com indicador digital de peso Produzida com material antiferrugem e estrutura da plataforma em aço carbono, bandeja de pesagem em aço inox, inox, pés reguláveis de borracha, e dimensões mínimas da plataforma: 50 x 48 cm	Unidade	1	1.800,00	1.800,00	2.335,00	2.335,00	2.400,00	2.400,00	-	-	1.989,00	1.989,00	-	-	1.860,00	1.860,00	-	-
27	Impressora multifuncional laser monocromática com função impressão, cópia e digitalização resolução: 1200x1200dpi impressão dupla face automático. Velocidade: 50 ppm conectividade: 10/100/1000base-t ethernet, USB. Alimentação: 110V capacidade de impressão mensal (pags/mês): 250.000, bandeja para 500 folhas	Unidade	1	4.800,00	4.800,00	4.853,00	4.853,00	-	-	-	-	3,00	3,00	5.900,00	5.900,00	5.520,00	5.520,00	-	-
28	Ar Condicionado Split de 24.000 btus com instalação inclusa	Unidade	2	4.900,00	9.800,00	6.235,00	12.470,00	5.243,00	10.486,00	-	-	3.892,00	7.784,00	6.250,00	12.500,00	4.490,00	8.980,00	-	-

PRAZO DE ENTREGA: 15

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA